
 

www.frareg.com 

Decreto Ministero del Lavoro 6 Agosto 1997  
   

Decreto 6 agosto 1997, diramato dal ministero del Lavoro e della previdenza sociale, avente per oggetto la 
riduzione del tasso di premio INAIL per l'attuazione di misure di sicurezza e prevenzione nei luoghi di lavoro, 
pubblicato sulla "Gazzetta Ufficiale" del 23 agosto 1997, n° 196.   
   

TESTO DEL DECRETO   

Riduzione del tasso di premio INAIL per l'attuazione di misure di sicurezza, igiene e prevenzione nei luoghi di 
lavoro, in favore di imprese edili. Esplicazioni dei destinatari.   
   

Visto il decreto ministeriale 7 maggio 1997, concernente la riduzione del tasso di Premio INAIL per 
l'attuazione di misure di sicurezza, igiene e prevenzione nei luoghi di lavoro, in favore delle imprese edili;   

Rilevato che la formulazione del suddetto decreto può risultare limitativa con riguardo alla individuazione dei 
destinatari dello stesso;   

Ritenuta l'opportunità di provvedere alla esplicazione di tali destinatari al fine dell'effettivo conseguimento 
degli obiettivi del decreto citato;   

Vista la delibera del consiglio di amministrazione dell'INAIL n. 1125 del 31 luglio 1997;   
   
   

Decreta:   

All'articolo 1 del decreto 7 maggio 1997, la locuzione "comitati paritetici" è sostituita con "organismi 
paritetici".   
   

All'articolo 2 del medesimo decreto la locuzione "comitati paritetici" è sostituita con "organismi paritetici" e la 
locuzione " la Commissione nazionale paritetica per la prevenzione infortuni, di cui all'articolo 88 del 
contratto collettivo" è sostituita con "gli organismi nazionali paritetici per la prevenzione infortuni previsti dai 
contratti collettivi".  

 
   
  


